excipiebatur. Conversa fortuna est, morte Sigismundi Senioris gubernaculis regni ad 
Sigismundum filium translatis, ita , ut et regina pertinaci odio cum, filio dissidens, nihil 
amplius in republica posset, et S a m u e l  rur sus primum locum, gratiae et autoritatis, 
guod summę ambigebat, semper apud regem obtineret, dissidiumgue illud inter matrem et 
filium, rebus suis prospiciens, occulte alleret. Sed gratia illa atgue potentia, dum per 
ambitionem et cupididatem multa ageret, facultatesgue regias et reipublicae, guarum 
custos esse debebat, pernicioso in posterum exemplo exhauriret atgue distraheret, in sum- 
mum eum odium omnium hominum statim adduxit, adeo ut ejus fama, et dictis, et scriptis 
multorum, velut małe merentis de republica proscinderetur, atgue laceraretur. Proinde 
licet tanta praeditus esset autoritate, negue haereses tamen, guae magna incrementa 
praesidente eo sumpserant compescuit aut inhibuit, negue ullas injurias ecclesiae vindicavit, 
credo, ut lenitate indulgentiague, illa gua in tali re uti minime decuit, gratiam pristinam 
apud homines nomndarurn rerum studiosos recuperaret, sed negue id conseguutus est 
tamen, et a sui ordinis hominibus, guod adeo remissus et negligens in religionis negotio 
esset, magis indies accusabatur, hac cura et solicitudine anxius, in morbum incidit, vitam- 
gue non multo post finwit. Atgue ut fortuna tamen diutius illi vitam propagasse, guam 
ejus expediret famat ,  rideri potuit, ita rur sus Ula ex parte consuluisse, guod mortis 
opportunitatem in id tempus contulit, guo facile propter uitia et cupididates inseguentium 
pontificum, desiderium ejus apud posteros excitaretur. Nam guem incolumem plurimi 
oderunt, mortuum desiderarerunt statim, laudibusgue tulerunt.

Stanisław brat tego Samuela, który już za wieku mego był kasztelanem sędomier- 
skim, tego powiedają, że się był przed czasem urodził cztery niedziele, którego w sadle 
wieprzowem, na każdy dzień z innego wieprza wybierano, a dziecię w nie uwijano. 
Potem był wielkim i możnym senatorem i marszałkiem nadwornym; jegoż zostali dwa 
synowie.

Stanisław, starosta zawichojski, który z D z i e r z g o w s k ą  kasztelana sochaczew
skiego córką zostawił potomstwo.

Kasper , koniuszy nadworny, starosta spiski, który multorum hominum mores vidit 
et urbes, za pamięci mojej wiele, pilnie i z kosztem panu swemu i rzeczypospolitej słu
żył, żadnej potrzeby tak w interregna jako i we wszystkie expedycye, które król Stefan 
król waleczny z nieprzyjacioły przyległymi królestwa tego miewał, nie omieszkał, jako 
pod Gdańsk, do Moskwy etc. Ad forum et ad eorum, jako pospolicie mówią, w nim go
dność i zabawę każdy nalazł. Liberalis, humanus, catholicus i wszystkie inne cnoty 
w nim na stan pański należące były. etc.